
Esej na téma „Obraz Doriana Graye“ 

1. Uveďte údaje o knize (informace o vydání, počtu stran; žánr a přesné období vzniku díla; dílo 

zařaďte do uměleckého směru). 

2. Objasněte klíčový motiv díla „obraz Doriana Graye“ – napište úvahu na 15 až 20 řádků, dodržte 

rozsah. 

3. Charakterizujte proměnu hlavní postavy PŘED a PO; odpovězte na otázku, co proměnu způsobilo? 

Čeho se proměna týkala? Rozsah 10 až 15 řádků, doložte 2 typickými citacemi. 

4. Jaký je vypravěč? Kdo to je, v jaké osobě mluví a proč tomu tak asi je? 

5. Napište, která z postav vám byla sympatická a proč a která nesympatická a proč. Rozsah cca 10 

řádků. 

6. Zamyslete se, čím mohlo dílo tehdejší společnost a kritiku šokovat…co v díle působí provokativně? 

Rozsah cca 10 až 15 řádků. Dodejte, jak tyto motivy vnímáte vy osobně. 


